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Z W utńia  tf< 31 Października. W ielki J jgżę  RFastępc., Tram ., jrczy&yB d®
Dnia 29 b, m . w wieczór nastąpiło tu tuteyszey stolicy dziś o  gonzinie wpół doi

w  obecności N, , Cesarza uroczyste zaręczenie 12tey przed południem- Wysiedli yuzed Ko- 
Infantki Donna Maryi da Gloria , Kró-lowey ściełemt Katedralnym Panny Maryi Kazaii-
Fortugalii i Algarbii z Infantem Don RKgueL .skiey, gdzie- 2ostaIi pr2yięci przez Nayprze-
Mieysce N. Królowey Maryi 2giey zastępc- wielebnieyszego- Serafina, Metropolitę Pe-
wał przez pełnomocnictwo- nadzwyezayny Po- f^rsburgskiego , Archimandiytów i Eucho—
aeł i pełnomocny Minister przy N . Cesarzu wteńsiwó Katedralne., Metropolita podał NN„
Saszem:,  Btron Yilla-Setofi.. Uproszoneinl Cesarstw u- kr-y7 Święty i  wodę święcenę,
świadkami tego zaręczenia b y li ; Ich  €esa - RN. Cesarstwo- weszh potem de X olc ‘ o Ja
rzewżczowslde Mer Arejzięźęta Następca T ro- gdzie Ipiewano Te Detpr , poczem Meiropo-
n u , Franciszek Karol, Karol i Józef, .łan - w krótkich wyrazach wynurzył swoie
elerz, Dorno, Dworn i Stanu Xzg Metternich i powinszowanie i dał pasterskie bJogosławień-
Wcehrabiai de Reze,ide,, nadzwyczajny-Poseł ii S?W0. Przy wyjściu z Kościoła, niezliczony
pełnompcny Minister N. Cesarza Brązyliiprzy tłum ludu, który się zebrał dla używania
Dworze naszem, Obecnemu przy tym oh- szczęScia widzenia uwielbionego Monarchy i
rzędzie b y l i ; Xżę Trauttmannsdorf, pierwszy Kayiaśniej-szey Jego M ałżonki, napełniał po-
W ieikl Marszałek j Hr. Czernin , W ielki Pod-. radósneiui okrzykami,
komorzy i Nuncjusz Papiezki Os*ini. M iey- '—  Dnia 8', —-
sce- Kr, Portugalskiego Sekretarza- zastępował Otiegday , zapał wszystkich irreszkań-
Sekretarz Kr. Portugalskiego Poselstwa, Ka- e^TO st°licy  doszedł do najwyższego sto- 
w-alter Gamara-, a protokół spisał C  K, rzw- Pa*® Ł obecności N N, Cesarstwa,
ezywisty Radca nadworny i (ayny Offięyiali- którzy raczyli przeieżdżac się po mieście dla
sta Stanu ,  Wacłten, widzenia l Uuminacyi, N , Cesarz recital kun*

Z  Petersburga d. 6  Października rf. R« 110 za Powozeł11 N, Cesarzowej , a wszędzie
( Z  Dziennika Petershurgskiego. J - ^um y ludu wynurzały uczucia sweie rade- 

. R N , Cesarz, i  Cesarzowa-,  oraz J, C. M , wtemi okrzykami długo trwaięeemri:, IHnmi*-



. .1 — * r . -r-
fiacyia ta była nierównie pięknieyszji nil po
przedź afiica ., a to /  przyczyny powrotu wję- 
łu Panów, którzy s-ie udali na korongcyia do 
M pskw^; paląc J, '.C. Mci Wielkiego Xi§źę- 
cia Mdchałą był iszczęgdlniey ozdobiony z gu ■ 
.stem i wspaniałęicig, godaemi Dostoynego 
jSwego Właściciela. Nietylkp mieszkańcy 
łjayludnieyszyc-h częćci miasta , lecz nawet ,z 
nayodlegleyszych ulic , ubiegali się w gorli
wości okazania mocney i szczerey raduści, 
żaka wszystkich serca napełniała, przez do
wcipne oznaki ,i śmetnę przyozdobienia swych 
mieszkań.

■" - :i ' / e ;j i i , . 4 ..1
'Rozkazem dziennym , wydanym w M o

skwie dnia 28 Września, N. Cesarz nadał 
•generałowi Majorowi jazdy , JCifżpciu Mada* 
tc-wi , atppień generała Porucznika; w nagro
dę znakomitych iego usług.

Radcy Stan u . Struve - sprawuiacy int|- 
ressa Rogsyyskie ,w Karlsruhe, i carzecki, 
Rezydent w Krakowie , zostali mianowani 
kawalerami orderu S. Włodzimierza 3. klassy.

Przez Naywyźszy Ukaz do Koi legiuir 
Państwa spraw zagranicznych, dnia 22 Sierr 

jppia , znayduigcy się dla szczególnych pole
ceń przy M. Cesarzu''jAustryiackim, . rzeczy.- 
jyisty Radca tayny Ta-tiszczew, mianowany 
nadzwycza.ynym -i pełnomocnym Posłem Je* 
go -Cesarskiej’ Mości przy Dworze tegoż Mo- 
jjarchy

Na mocy .Urządzenia o Cenzurze, po- 
;itv,jerdzonego przez N. Pana pod dniąm 10 
.Czerwca, nastąpiło dnia 2 b m. otwarcip 
ś/łęw r ego Komitatu Cenzury. Po przybyciu 
j?4inistra oświęćenia JW. Admirała SzyszKo- 
wa do domu Radcy handlowego Szerbina, w 
którym lokal dla Komitetu naięty został, na
stąpiły modlitwy dziękczynne Bogu i poświę- 
aęęip wodf. Po tym cbrzędzie i po odśpie-

yr— —  I M P M n i H M M H M H i
waniu Mnogich lat za N. Papa i całą Cesar
ską Rodzinę, zostali wszyscy przytonmi po
kropieni woda ś.więeopą , równiej? wszystkie 
pokoie przeznaczone dla Komitetu. Nastę? 
.pnie przeczytane następuiące akta: 1) Ukaz 
do Rządzącego Senatu, de którego przyłączo
ne p jh ' drukpvyane eXein.plarze Urządzenia 
Cenzury. 21 .Ukaz mianujący Prezesa G łó
wnego Komitetu Cenzury. 3) Naywyźszy 
Rozkaz stanowjący Cenzorów —■ Gdy człon
kowie Głównego Komitetu zaięli w sali po
siedzeń swoie mieysca,. raczy’!  im jy v , Mini
ster ośv,’.iecónia w krótkości wystawią waźnośp 
ich obowiązkoW, W końcu całe zgromadzę? 
nie Głównego Rętnitętu złc.żvło temuż Mi
nistrowi szczere dzięki za uzyskanie u N, 
Pana potwierdzenia nowego urządzenia jCenr 
żury, 1 etatu admipistracyi Cenzprowpy.

Do.kón-cźmie R appęrtów  je n e r a ła ' M ajora  
Xi<jźrcic 'M°nżyK.oivr.

Z Si/iłanii d, 9 Lipca 1826 r 
¥ . W iliock , sprawujący intere.są An

g l i i , przyszedł do mnie dzisi.eyszegp wieczo
ra i, opowiedział, iż Szach kązał go wezwać 
dla zaprószenia , ażeby mówił zemną P śroti- 
kach do unjknienia zeyvyania p.omiędzy dwo
rna Państwami , i źe on go obrał dla tego f 
że nie rnógł u-ad żadnemu z,e swpifch M; ni- 
słrów , Ltórzy są poróżnieni w widokach i 
intermsach. P. W iliock dodał, źę się podey- 
rnuie tego polecepią ; nie z obowiązku, alg 
dla osobistego swego życzenia, <chęśłc widzied 
ułatwionemi poróżnienia , jakie ząszły po
między Rossy ia a Persy i ę , i źe przed przy
stąpieniem do rzeczy , prosi mię pierwey o 
pozwolenie .m ówię o celp swoich gdv jedlin. 
Odpowiedziałem mu , ze oświadczenie iego 
przyymuię z niewypowiedziauę rozkoszę, J 
upewniłem , źe polityka Cesarza Jegomości 
tak iesł szczera i prawą, iż nię poczytuię



Sobie za obowiązek ukrywać Swych działań 
przed Ajentem Mocarstwa sprzytnierzohego, 
i źe dobrć) iego chęci przyymuię bez przy
puszczenia iego pośrednictwa. Powiedzia
wszy , ie  i on toż samo rozumiał ,- i po dłu
gie y rozmowie’, proponował m i, wzigc z so-

do- TyfliS negócyatora Perskiego, kfóre- 
gobym  wspierał żądania , a któryby u Jene
rała Jermołowa starał s ię ', o wypróżnienie 
pobrzeża- Gokczy , w następney Zimie’ , w 
Czasie którey rnoźnaby się porozumieć o-spo
ty graniczne.-

Przystałem skwapliwie na tę propozy- 
Oyią , którą , podług P. Wilłocfc , poda Sza
chowi pozorną przyczynę wstrzymania- swych 
Woysk, a która zkędinąd odpowiada zupeł
nie myśli noty , podaney dziś przezemnie 
Alaiar Chanowi.

Officerowie i sierżanci Angielscy, ćw i
czący woyska Perskie, otrzymali rozkaz od 
P- W illock, aby nie szli- za niem i, lecz że
by pozostali w Tauris. P. Cormick Anglik , 
lekarz Xiąźę=cia następcy, równie też wymó
w ił się od towarzyszenia- ieinu; tak więc Ab- 
bas-Mirza,. co się tycze Europeyczyków, bę
dzie tylko miał w swoiem Woysku iednego 
Włocha , nazwiskiem Bernardi, który słu
ży ł w stopniu podoffieera w artylleryi- Fran
cuzki cy , a w przeciągu stu dni podniósł się 
do stopnia officera, i może ieszćze ex-sier- 
ianta artylleryi Artgielsfciey , ’ teraz na żoł
dzie Xiąźęcia , a- który przeto nie zalezy od 
sprawuiącego interessa swoiego rządu.

P. W illock spodziewa s ię , że poiedzie 
za dworem do Ardebihi , oświadcza atoli Sza
chowi , i ż , ieźeliby się daley aa ten punkt 
do naszych granic posunął, będaie zmuszo
nym go odstąpić. m' «■:

Z  Sidłami tf. 11 Lipca 1826.
PropoZyćyia P. W illock  wzmiankowana 

wjpogtaedsaiącyai m oim  isappoicie pjzyięta

została ‘przez Szacha , i Wyżnaćzóńo Kaym 
makama , maiącego mi towarzyszyć do’ Ti- 
f ł i s , gdy niespodziany wypadek obalił wszy
stkie zamiary zbliżenia Się. Jest tó bunt 
Chana Tałyszynskiego, który wymordowa
wszy mały garnizon RosSyyski’ w Arkewanite , 
prosił o pomoc Persyi,' aby m ógł opanować 
Lenboran.’

Alaiar-Chan spiesznie usiłował korzy
stać z tey okoliczności, W działaniu na uv 
niysł Szacha. Monarcha ten skłonił Się' do 
woyny , i- iutrb puszcza się’ W drogę d’ó Ar- 
debilu, dokąd przybędzie dhia 1-8 b. ta. ze 
Wszystkiemi’ swoiemi1 wojskami obozu Sułta- 
nir.

Pó taliietn postanowieniu , kazano mi 
powiedzieć, iż wszystko było gotoweiń-do 
mego Wyiaadu.-

Z  Tauris 77. 20 Lipca 1826.
Przybywszy do Tauris, dowiedziałem 

się, iż goniec, wyprawiony przezeitmie dnia 
2 b. m. z Sułfanii iest zatrzymany w Ahar- 
Znalazłem Paria Iwanowa- i dragomana’ Szach 
Nazarowa, zostaiącego przy naśzem posel
stwie ,* zatrzymanych i Strzeżonych w swoich- 
po mieszkaniach-. Dway gońcy wysłań do
lanie z T iflis, także zostali zatrzymani, a 
papiery im zabrano.

Wszystkich tych niegodziwości dopeł
niono z rozkazu Abbasa-Mirzy.

Upominałem się o moie papiery, i od
dano mi ie. Pan Iwanow i Szach Nazarów 
wolniejszemi zostalir dom atoli poselstwa 
otoczony iest strażą , i nikt nie śmie wy
chodzić z niego, bez kilku żołnierzy z bronią, 

Z Tiflis dnia 1-2 Września 1826.
Przybyłem dnia 4 Sierpnia do FriWanu, 

gdzie Sardar zatrzymał mię pod rozmaitemi 
pozorami do 9 b. m. a potem kazał oświad
czyć ,• iż nie może dozwolić mi połączyć się 
* wojskam i Ręssyysiiiejaj, jęcz śe mię ka-

, 2 (
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źe eskortować do granic Tureckich , a ieśli- 
byrn nie przyiył tey propozycji , inney 
wskazać mi drogi nie m oże , tyłka przez na- 
szę prowincyiy Tataisky Kazach, którey 
wierność w oney epoce była naymniey po
dejrzany.

Powiedziano mi także w ówczas, i i  od
wlekania , których' doświadczałem , pocho
dziły z rozrzydzeń Sardara, celem złupie- 
nia moich bagażów i porwania m ię, iako też 
osób do mego orszaku naleźycych , skoro bę
dziemy od granic Persji o dzień drogi 3 ra
zem też wymieniono mi tych, co byli do 
spełnienia owych okrucieństw przeznaczeni,

W  ciygu rozmów tyczycych się moiego 
odiazdu, Mirza-Izmael , móy Mehmandar, 
odebrał polecenie od Aiaiar-Chana zatrzy
mać mię w Eriwanie do nowego rozkazu, 
pod zmyślonym pozorem, jakobym powinien 
Czekać odpowiedzi, który zamierzano dać na 
moię notę z dnia 9 Lipca.

Oświadczyłem się przeciwko tak jawne
mu zgwałcefńu prawa narodów, w pismach 
do ALbaea-Mirzy 3 iako też do pierwszego 
Ministra, i uwiadomiłem Poselstwo Angiel
skie-o położeniu, w iakiem zostawałem.

Gdryd, każdy dzień zatrzymania od
znacz m y był iakyś nowy niegodziwościy. Po
wiedziano jni od Aiaiar- Chana , iż ponieważ 
żona Chana Tałyszyń.skiego, została zatrzy
many w zakładzie w czasie tego powstania , 
strzeżony przeto będę w Eriwanie, dopóki 
ona wolności nie otrzyma 3 zostawuie się mi 
iednak wolność okupienia s ię , jeśli zechcę 
Uftypić naczelnemu Ministrowi , moie srebra 
i pozostałe nierozdaoe podarunki. Starano 
się , lubo naprńźnó , (przekupić [moich dra
gomanów. iSardar zachęcał Mirzę -Izmaela , 
moiego Mehmandara, do wymagania na 
mnie opłaty transportu baw ełny, który był 
wysłał do Rossyi przed rozpoczęciem kro

ków nieprzyjacielskich, albo też zatrzymań}* 
w zakładzie niektórych osób z moiego orszaku.

Nie mogyc przekupić moich dragoma
n ów , Sardar odkrył się z zamiarem przy
trzymania ich gw ałtem , iako oba byli rodem 
z Karabachy, uważaney śuź przezeń za.pro- 
wincyiy podbity i należgc£ do Persyi.

Napisałbym wielki fo lia ł, gdybym chciał 
zdawać sprawę przed JW. Panem ze wszy
stkich przykrości i urygowisk, którym opie
rać się musiałem , a którym płodny w wy- 
nałazki dowcip moich stróżów, co dzień no
wy nadawał postać, zawsze atoli w iednym 
ce lu , zagarnienia moich pieniędzy lub rze
czy.

W idzyc, iż czas upływ ał, a odpowiedzi 
na moie listy nie b y ło , i dowiedziawszy-się, 
iż poselstwo Angielskie opuściło obóz Szacha, 
udaiyc się na spotkanie Pana Macdonald 
skłoniłem moiego Mebmandara do sprzeci
wienia się pretensyium Sardara Etiwańskie* 
go i przełożenia pierwszemu Ministrowi, któ
rego on iest kreatury , i i  poznawszy wstręt 
Szacha do Wcyny , nieprzyjaciele Ałuiar- 
Chana chwyciliby się pierwszey zręczności , 
iakyby im wytpliwa potyczka podała, ieśliby 
poprzednio nie pomyślał o pokoiu, oraz, źe 
jedynym środkiem do z warci a go z korzy- 
ściy, było dozwolenie mi nayśpiesznieyszego, 
iak tylko można, wyjazdu, gdyż osobisty 
miałem interes skłonienia naszego gabinetu 
do zbliźznia się.

Powiodł mi się ten środek, i iemu wi- 
nienem moie uwolnienie po 25 duiowem za
trzymaniu, w mieyscu nayniezdrowszem z 
okolic Eriwanu, którego szkodliwy w p ływ , 
gwałtownie działał na wszystkie osoby posel
stwa, tak na Panów, iako i na słuźycych , 
nie wyymuiyc nawet lekarza i iego pomocni
k ó w , a to tak dalece , iź Porucznik Hrabia 
Tołstoy uyrzał się zmuszonym do przyjęcia



obo-więzku felczera i nauczania się puszcza
nia krwi , dla ratowania chorych.

Pan M  icdonald nowy Minister Angiel
ski przy dworze Teherańskim f dowiedział 
s ię , za przybyciem do obozu Szacha, i i  iu i 
wysłano rozkaz na tnoy wolny przeiazd, lecz 
obawiaigc się nowych jakich zdrad ze strony 
Persów, uyrzał się zniewolonym domagania 
«ię o nowe firmany i wysłania Majora Mont- 
h e ith , celem  czuwania nad wykonaniem te
go', z tern wszystkiem znay do wałem się iui 
w T iflis , kiedy ten officer przybył do obozu 
Sardara Eriwańskiego.

N ie będziemy się zniżać do śledzenia w  
stosunkach z prawem narodów , niegodziwych 
postępowań , których Xżg Menźykow do
świadczył pod murami Erywanu. Woyska 
Rossyyskie dukonaię zemsty za ohrazę Ros
sy i w osobie iey Posła. L e cz , im więcey 
zważjt się fakta, których ogłoszone teraz 
przez nas depesze wystawuię obraz, tem 
mniey się da p o ięc , i nięprzezorność pier
wszego Ministra Perskiego i  słabość Szacha, 
i  zaślepienie syna; przeznaczonego kiedyś do 
objęcia korony. Dla zatrzymania, wymyka- 
ięcey się m,u władzy , Minister wypowiada 
w oynę, którey bezpoiradniem następstwem 
iest , wyciśnienie na nim niezatartego pię
tna przewrotności i wstydu, a którey ostate
cznym skutkiem, iego upadek, koniecznie 
bydź musi. Dla nieokazania riic wzruszoney 
w o li, Szach daie się wci|gn|ć w walkę tak 
n ierów n i, a tak niesprawiedliwa i dobro wal
nę. Nakcniec, dla utrzymania szwagra, Ab- 
bas-Mirza zrywa traktat, maięcy mu zape
wnie Królestwo. Sam uwalnia Rossyię od 
iey  zobowijł2ań: wyzuwa się z praw, przez 
nię mu przyznanych, i w iey oczacb z do
stojeństwa prawego dziedzica korony Perskiey, 
poniża się w tłuszczę mnogich pretendentów

którzy się o tron Szachów spierać między 
sobg będę, po śmierci dzisiejszego Monar
chy. Wszakże Rossyia ubolewa nad tym po
stępkiem. Jest ona tak wielkf przyjaciółkę 
pokoiu, iż nie może bez zasmucenia patrzeć 
na konieczność woyny ; nie mogła wszelako 
źfdać wypadków dogodniejszych do wyświe
cenia swoich zam iarów, zawsze prawych i 
czystych. Xi|źę Menżykow był ich godnytm 
tłum aczem : w naytTudnięyszych okoliczno- 
ściacn , postępowanie iego nie przestało o- 
kazywać szczęśliwego ziednoczenia biegłości 
a umiarkowania. W  niebezpieczeństwach o- 
kazało ono szlachetny przykład poświęcania 
się i odwagi. Postępowanie sprawuięcego in- 
teressa i Ministra Angielskiego przy dworze 
Teherańskim , sprawia Cesarzowi nayżywsze 
zadowolenie. Niepodobna było dobrać zrę
czniejszego obalenia wniosków, ' które ź le  
myślęcy będę się starali roznieść, A nieświa
domi chw ytać, względem wzaiemnego peło- 
źenia' 'Rossyj i Anglii w  sprawach Perskich, 
niepodobna lepiey okazać węzłów, jednoczą
cych dwa te Państwa i trbrania owey poli
tyk i, spólney wielkim Dworem Europey- 
skitn , którey pokóy powszechny iest w ogól
ności pierwszym celem i naypięknieyszę na- 
grod|.

Z Paryża d. 27 Października .

P. Canning m iał onegday u Króla po
słuchanie pożegnania, które trzy kwadranse 
trwało. Dni poprzedzai|cych pożegnał się z 
Ministrami i Posłami zagranicznemi, a wczo
raj o godzinie 10 w wieczór w towarzystwie 
3 gabinetowych gońcó ' odiechał z Paryża. 
Małżonka iego otrzymała od Króla naszyj
nik przyozdobiony wizerunkiem Króla i suto 
dyiamentami wysadzany. Mówię także, iż 
dla niego robiony iest piękny porcelanowy 
serwis. Wypadki iego w Paryżu bavvienia



Dziennik Goniec Francuzki temi opisuie sło
wy: "Fi Canning wiele słuchał, mało mó
w ił i mało w ierzył.,,

Z Londynu- donoszę, iż znany z wie
lu  pism P. Walter Scott do Paryża, wyieżdża. 
Przypadek zdarzył,. iż w iednym dniu P. 
Waliter Scott" iadł w Windsor u Króla Angiel
skiego obiad, a P. Ganning tu w Paryżu u 
Króla Franćuzkiego.

v Deputowani Paryzkiego zswifzku przy i a- 
ció ł , Greków , PP. Harcottrt i' Delaw gne,, 
którzy przed kilku tygodniami wysłanemi1 by
li  do G recyi, dnia 14 -b;. m.. powrócili1 ztain- 
lęd do Tułónu. ■ • - - , ■

Lord' Cuchrane podczas sworegc w Mar*
selii pobytu był-licznie-odwiedzany , alb'na’
zapytania' tyczące się iego1 proiektów,■ unikał 
tłumaczenia Dnia1 16go odiecbał z P. Hób- 
house, członkiem Angielskiego Parlamentu , 
do L ion u ; lecz wkrótce: ma1 do Marselii po
w rócić i nakazał okręt, swóy trzymać w go
towości do odpłynienia.

Na wystawienie pomnika zmarłemu tra
gicznemu Aktorowi Talmai zbierane sę*skład» 
ki , które do dnia dzisieyszegowynosiły l4,284i 
franków.

Jeneran Boyer powrócił z głównym- swo
im' sztabem: z Egiptu do1 'TulónO.-

Hr. Montezutna, potomek1 Mfertykań— 
tfkich CesarżÓw, który od 6 lat tU mieszka,, 
ediechał do Hhwru,, dla1 udania się’ ztamtgd* 
do M exyku, w celu załatwienia' ważney Spra1" 
wy z rzędem tamecznym. Ciekawi1 bardzo- 
Jesteśmy iak- Mexykanie przyymę potomka1 
Byłego swoiego Władcy.

Z  Lizbony di 13’ PdiździeiTtiića*'

W  wczorayszę rocznicę urodzenia- Eró- 
In Don Pedro zawieszona została; żałoba po* 
i. p. Królu i popiersie Don Pedro niesione 
było_ w tryumfie przez miasto. W wieczór

było1 miasto całe oświecone. Dzisieysfa rzędo
wa' Gazeta zapełniona iest powinszownemi ad- 
ressami dó Rejentki. Taż Gazeta z dnia 8 
b. nr. zawiera list od1 Portugalskiego posel
stwa1 do Cesarza Brazylii Don Pedro, która 
po- 78dniowey żegludze do Rio-Janeiro przy
była. Jest on dnia 7 Lipca pisany, i dono
si , iż' Xźę Lafoens, Naczelnik Poselstwa, 
bardzo uprzeymie przez Gesarża był przy- 
śęty.

Pocztowy statek do Londynu odchodzi 
dziś 0 24 godzin prędzey 'przed oznaczonym- 
czasem, dia uwiadomienia Rzędu Angielskiego 
wcześniey, że usiłowania Margr. Chaves w 
Tras-os-Móntes i Margr. Abrates (syna), w 
Aljgarbii’ d'o wzniecenia rokoszu na rzecz In
fanta Don Miguel, który- samowładnym Kró
lem' był okrzykniony , zupełnie r zniszczone' 
zostały, i uważanemi bydż mogę iako osta
tnie przeciw kottstytucyynemu systemnfowiw 
Portugalii. —  Rokosz z Algarbii wznieco
ny był przez Margr. Abrantes', znanego stron
nika1 despotyzmu, a w Tras-os-Móntes przez 
bigotrte stronnictwo Silweiry. Po zniszcze
niu zamachu1 uciekł Silveira z kilku stronni
kami1 <3b Hiszpanii (zkęd wygnkńy został;)’

W  przeszły poniedziałek nadeszły z Ma- 
dWtu pomyślne' doniesienia, że’ Rzęd Hisz
pański1 przychylił się do proponowanej1 umo
wy względem'wzaiemnyctr zbiegów, a zatem.1 
względem systematu konstytucyynegd Portu
galii: nie1 zachodzi żadna więcey obawa z strd- 

1 ń-y Hiszpanii;
NayWaźnieysza Portugalii sprawa obiot 

DeputoWanyok1 do Izby diugiey Stanów ukoń- 
ćzfony iuż-został. Wszędzie odbył się W p o - 
rzędku i1 powagę. PrOWincyia Estramadury 
(Lizbona)' dostawia 2& deputowanych; Minho1 
(Porto) 30; Alemteio (Evora) W ; L raz-os- 
MońteS 11; Beita (Viseu) 36; Algarwiia (Fa
lo) ogółem 12C- Z  wysp Azorskich, Ma-



■Sery i Porto- Santo przybędzie 11 deputowa
nych.

Z Londynu d. 24 Października.

'Wczoraj znajdował się Król w mieście 
:i iadł śniadanie wraz Xjęźną Zflfiią «  Xcia 
Jorku.

Poseł Hiszpański de los Rios miewa pra
w ie .codziennie narady w wydziale spraw .za
granicznych.

Katolicy w Tuam przesłali swoią proś
b ę  do wyźszey Izby Parlamentu przez i* o -  
ięgo Arcybiskupa Protestanckiemu Biskupowi 
,w J fo r .w ig łik tóry  pzzyiąwszy ią , odpisał 
Biskupowi w Tuam- ,w nader uprzejm ych i 
braterskich wyrazach., .Gdy korrespondenojia 
ia przeczytana została nai zgromadzeniu -Kana
lików w Baiłainasl-oe, słyszeć sif dały rado
sne okrzyki , a .wielu z obecnych łzy  ro- 
nili. ' *

f .  <Canoing oczekiwany tu bydź może 
tpo chwila, gdyż obiecał się na środę Ur. Li- 
werpool w. W a-l mer Castle na obrad.

Na dowód polepszenia się handlu .w 
Stoekport przywodzi tameczna Gąz6ta , źe 
© om  kupiecki Mar-shlanda i syna zapłacił ,w 
przeciągu 6 tygodni do 18,000 Fs. cła.

P. Sidnej Smith znayduie się teraz w 
Dieppie, gdzie urządził łódź do ratowania,to
nących , która jednak nie odpowiedziała ięgo 
oczekiwaniu.

Ubogi człowiek zmuszony niedawno zo- 
-słał chorą swoją żonę zawieść do szpitala,, 
W  tydzień potem odebrał ze szpitala donie
sienie , iż  żona jego umarła i aby postarał 
się o trumnę. Ogołocił się z ostatka, kup.ił 
trumnę i zaniósł do szpitala, która n u  ż 
w łokam i zwróconą została. Pogrzebane więc 
zostały, lecz za powrotem d° domu nie wyr 
pzla godzina, gdy słyszy u drzwi dobrze ęra 
gnany głos żądający wpuszczenia. Otwiera

drzwi i pada z przestrachu na widok duch® 
swey żony., która nią istotnie była i po wy
zdrowieniu ze szpitala powracała. W  do
niesieniu szpitalnym .0 śmierci by ł dom chy
biony. Wstrząśnienie iednak tak było wiel
k ie, iż biedny ten człowiek zawieziony bydź 
tnusiał do tegoż .szpitala.

W  iednym z Kościołów parafialnych 
Hrabstwa Kurpberland, znayduie się nastę
pujący napis nagrobkowy ; ‘■‘ Tu spocz ywaią
zwłoki Tomasza Bond i ;iego małżonki Ma
ryi.. Była cna umiarkowaną , wstrzemięźli
wą i miłosierną,; ale była oraz złośliw ą ,  
kłótliwą i dumną. Była przywiązaną żoną 
i czułą matką; ale mąż i dzieci spoglądały 
m  nią zawsze z smutną twarzą. Przyjm o
wała odwiedziny z uymu iącym uśmiechem ,  
i .była dla gości względną; ale była prędką 
W  domu. Za domem była w dobrym humo
rze ; w do.mu zawsze się krzywiła. Otwar
cie nienawidziła pochlebstwa i nie zważała 
na pochwały.; ale celowała w utrzymywaniu 
zdań dziwacznych i w wynajdowaniu błędów 
u innych,. Była wyborną g o s p o d y n ią i o- 
szczędnie udzielała w domu każdemu nale- 
iy .tośc; a le sobie wzrok psuła zbytkowem o- 
świec.aniem pokoiu. Często uszczęśliwiała 
męża .swemi przymiotami; ale jeszcze' czę- 
Ściey martwiła go swemi uchybieniami. Mąż 

.iey uskarżał się , iż W  ciągu 30łetniego po
życia,, pomimo wszelkich iey cnot, ledwo 
dwa 'lata szczęścia małżeńskiego używał. —  
William Bond, brat zmarłego iey męża , 
położył ten napis i wzniósł iey grobowiec, 
dla przestrogi wszystkich żon w tey parafii, 
aby potomność nie czytała po nich podobne
go wspomnienia,,»

przez Nowyjerk nadszedł tu list z Bo- 
gp.ta p.od dpiem 19 Lipca, który wyraźnie do
nosi, śź 1 mili. dolarów posłany niezwło
cznie będzie na ręce tutejszego ajenta tey
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Rzeczypospolitej’ na u płacenie potyczki. — 
Boli w ar oczekiwany tara był w Sierpniu.

Żółta goryczka ustała zupełnie w V era- 
Cruz podług doniesień w Baltimore.

Z powodu doniesień z  kopalni Mexykan- 
skich podniosły znaczni® akcyie tuteyszego 
towarzystwa- kopalnianego.

Dnia 2t Października, w rocznicę bi
twy pod Trafalgar, Kapitan Inglis okrętu 
Victory z sw niemi officerami w Fortstnut dał 
świetny obiad dla dowodców i officerów dwóch 
Rossyyskieh fregat w tym porcie stoięcych.

—  Dnia 27. —
Wczoray Biskup Londyński odwiedził 

Xeia Jorku , do którego oprócz zwyczay- 
nych lekarzów,, przywołany ieszcze przed 

. kilku dniami został D-októr Cooper.
W e wtorek w wieczór pobiegł goniec z 

-pismami do P. Canninga d o  Walna er-Cas tle , 
gdzie wczoray z Francyi powrócił.

Onegday nadeszły pisma od naszego Po
sła z Madrytu. Tegoż dnia mieli narady w 
wydziale spraw zagranicznych X źę Esterhazy 
Poseł Austryiacki , i Margr. Palmella Poseł 
Portugalski.

Dnia 24 b. m . poszły pisma do nasze
go Posła w Lizbonie, i  zebrali się kommissa- 
sze wyznaczeni do; sta wiania aowy ch Kościołów.

Na prośbę- fabrykantów iedwabnyeh ma- 
teryy w Spitalfields , ażeby T. K. M. handel 
Angielskiemi wszelkiego rodzaiui materyiami 
iedwabnemi raczył w zięść pod swoię opiekę-,, 
edpisał Minister Póel w imieniu Króla źe 
do u-pięknerria i umeblowania zamku Wind
sor i pałacu Buckingham, iedynie Angielskie 
iedwabne fabrykaty użytemi będę.. Podobneż 
prośby podane potem zostały do Rodziny Kró
lewskiej i  wielu Magnatów.

W  tey ohwili wybite zostały nowe mo

nety złote, srebrne i miedziane, których pró

b y  posłano faftcm ieyszym  bankierom.

Lord Ponsonby popłynę! dnia 2S Sier
pnia z Rio-Janeiro doJBuenos-Ayres , i sędzę, 
iź woyna między Bra^yTii-ę i  tp Rzecaępospo- 
litjr w przyiacielskini sposobie zakończonj zo
stanie.

Z  W lock rf. 18 Pctztłziernikrt.

N . Areyxięźaa Maryia Ludwika , Xię- 
źna Parmy , &c. w powrocie z Wiednia do 
państw swoich,, obrawszy nowo założony go
ściniec przez Stil-fser ucieszyła mieszkańców 
n-iespodziewanem w dniu wczorajszym przy 
byciem swoim do K ról'e w sko - Lenn bards k i e c o  
miasta Sondrio, którey podróży sprzyjała 
najpiękniejsza pogoda. Zaraź po przybyciu 
W ysokiej Podróżnej celniejsze ulice oświe
cone zostały. Nazajutrz rano opuściła to 
miasto i nocowała w Monz i.

Kawaler Cbsta ,, Sekretarz Brazyliyyskie- 
go Poselstwa w Rzym ie, miał dnia 14 i>. m. 
posłuchanie pożegnania n Oyca S. odi-eżrfża- 
i|C do- Rio-Janeiro.

W  ukończonym1 w Święta Zmartwych
wstania Pańskiego roku , liczono w Rzymie 
33,711 rodzic , 35  Biskupów , 1525’ Xięźy ,  
1726 zakonników, 204© zakonnic (przed 9 
laty tylko 1 30 5 ), 382 seminarystów (w  roku 
zeszłym- 4 6 8 ) ', 2255 szpitalnych ubnrgirł^ 
998 więźniów (przed siedmiu laty 1728)-, 
159 kacerzów ,  Turków i  niewierny.eh; (prócz 
Żydów których liczba do 40H! dochodzi)  „ 
106,293 Kommnniig S. pTzyymujęcych,  a 
33,554 nieprzyymttięeych ,  1280 zaślubin (72  
w ięcej niż w. r. 1825 ) ,  2197 męzkiey ,  a 
2185 płci niewieściej Katolickich dzieci, 3578 
zmarłych., 'pomiędzy któremi 1327 kobiet, i  
139,847 mieszkańców ,  poimędzy któremi 
64,762 kobiet. Ludność od reku 2eszłeg® 
pomnożyła się’ o 1117 dusz. Umierał 39ty 
człowiek , w tygodniu- zaś umierało po 59  
ludzi ,  a rodziło się po 84.
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Portugalskiemu nadzwyczajnem u Posłowi i  Portugalskiego krzyż orderu Leopolda , a Se-
pełnomocnemu M inistrow i, BaronOwi Villa- kretar.ov.i Poselstwa Brazylijskiego order
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Gd brzegóiu Menu d, 30 Października.

Dnia-29 b. m. otworzony został w Dus
seldorfie pierwszy Seym dla -Kr. Pruskich Nad- 
reńskich prowincyy. Konami.ssarzem .Króle
wskim przy tym Seymio iest Minister Stanu 
i  Naczelny Prezes Ingersleben, a Marszał
kiem JO. Xźę. Wied. Pierwszy stan składa 
się z Xiąźąt Solms-Brauu.fels, Hatzfeld i 
Sałm-Reiferscheid-Dick ; drugi z 25 deputo
wanych miejskich , a trzeci z tyluż wło
ściańskich.

Gazeta rządowa powiatu Monasterskiego 
gawiera plan pożyczki na ukończenie spławu 
rzeki Lippe. N. Król (Pruski) wyznaczył w 
r, 1819 na ten cel 217,879 talarów, za które 
między innern* f  szlus założonych zostało. 
Opłata od żeglugi przyniosła iua w równem 
przecięciu 9664 tal. Na założenie pięci;u le
szcze szlus wynosi koszt 120,000 tał. które 
maią bydź przez pożyczkę na 4 1/2 od sta do
starczone, która w 21 latach przez rocznią 
ppłatę spłaconą zostanie.

Spłacenie narodowego długU  W . Xię- 
ztwa Darmstadtskiego ma bydź na teraźniey- 
szym Seymie urządzone.

W południowych Nien.czech i w oko
licach ieziora Bodeńskiego miano tego roku 
obfity zhiór wina; zebrano ge o trzecią część 
syięcey niż po inne lata i iest lepsze niż r. 1819.

W  roku I8I.8 wzjiidł się z dobroczyn
nych składek na zwaliskach zamku w Dwóch* 
mostach nowy katolicki Kościół. Czterey do
broczyńcy udarowali go dwoma p ię k n e j! 
dzwonami,, z których .większy waży 20 cen
tnarów. Dnia 12 Października zostały te dzwo
ny poświęcone i z wjerką uroczystością na 
dzwóaićą z a c ią g u io n P ie r w s z y  ich odgłos 
fw-yłał mieszkańców Dwochmostow do Ko
ścioła na nabożeństwo z powodu imienin 
JjU^łpwey (Baw arskiej.)

Z Madrytu d■ 16 Października,

W.czoray przybyło tu dwóch officerów 
Francuzkich z pismami, które zar, z do lis
ku rial posłano.

Gpowiadaią, źe Król podczas onegdayszych 
pokoiów , które były bardzo li-ezne , m ówił 
do wielu osób , źe słyszał, i i  przypisuią mu 
ospałość, która ogarnęła go dni ostatnich, 
lecz ci ludzie mogą bydź zapewnionemi, źo 
nie będzie tylą, iiehy sobieź-yczyli. Tegożdniu 
Hr, de la Conquista (Venegas) mianowany 
został Jenerałem porucznikiem. Król bardzo 
ma bydz kontent z umiarkowania, które te$ 
Jenerał, i fi 11 o członek Rady stanu, w wszy? 
stkich sprawach okazuie.

Zaostrzony został rozkaz, aby sądy nie- 
przyymowały bizimiennych obwinien lub od 
nieznanych osób. Owszem takowi donosicie
le za odkryciem maią bydź karanemi.

Z B>nxel!i d. 27 Października. ■

Jeszcze niema pewności (wyraża iedną 
,z pism tuteyszych) czyli na teraźniejszych 
posiedzeniach Stanów jener.alnych wpiesSony 
będzie proiekt nowego urządzenia sądownictwa 
gdyż różne zachodzą trudności.

Zawsze ieszcze nadchodzą smutne donie
sienia z Greningi i reszty okolic, w których 
panuie zaraźliwa choroba.

Podług ostatniego spisu liczba miesz
kańców w Amsterdamie wynos) 200,784, po
między któremi 100,899 Religii reformowa
ne.}’ , 43,212 Rzymsko - Katolickiej , 22,253 
Ewanielicko-Luterskiey , &c.

•Członki tutejszego Teatru Królewskiego 
zawdzi iły żałobę po zmarłym Aktorze Tal- 
ma. Marmurowe popiersie tego wielkiego Ar
tysty ma bydź w tutejszym teatrze posta
wione. 1

W Amsterdamie odebrano prywatne doT 
niesienia z południowej części Polopenezu do
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23 Września. Do Nauplii nadeszła wiado
m ość , źe waleczna osada w Akropolis od
parła trzy przez Turków przypuszczone sztur
my. Zebrane na odsiecz woyska (pod Fab-
*vieri Karaiskaki) uderzyły nanowo na nieprzy
jaciela i przedsięwzięcie ich świetnem zwy- 
.cięztwem uwieńczone zostało , w którem Tur- 
tcy 2000 ludzi utracie mieli. Pomoc ta była 
tein poztdańsa dla oblężonych braci, gdy do
wiedziano się., źe Sułtan rozkazał wszyst
kich wyciąć-

T E A T R  N A R O D O W Y ,
Dziś w Niedzielę to iest: dnia 12 L i

stopada !'■ b. daną będzie wielka nowa kom i- 
fiina Opera z włoskiego przetłomacz.ona przez 
W . Bogusławskiego z muzyką sławnego ,Jo- 
jjchima Bofsynięgo [,\y 2ch obszernych aktach: 
Włoszka w Algierze. W którey to sztuce 
JPanna Pacew.icz i ,JPąn Radosiewicz będą 
anieli honor iako śpiewacy , piervvszy raz 
polecić si ę vyzględom Szanovvnev Publiczności,

S Z C Z Ę Ś C I E  

p r z y n o s i d z ień  5 o  L is to p a d a  t , r.
Tego dnia nastąpi pewnie i nieodmiennie

P i e r w s z e  C i ą g n i e n i e  
PPielhiey fflasspw ey L o tter y i

w którey kaźden- posiadający ieden Los pe
wnie i niezawodnie wygrać musi. 

Pierwsze ciągnienienie klassowe zayyierą
1 0 2 , 0 0 0  L o s ó w  p o ią c z o n y ć h  z 

jo 3 ,o o o  T rafian iam i • a ,zatem  o 
i o ó o  T ra fia ń  w ię c e y  i a k  L o s ó w ,
tym sposobem 1000 Losów muszą prawnie
■dwa razy wygrać.

Mi ędzy tern i widomie znacznemi w y 
grywaniaini znayduią się :
dwa Trafiania wygrywające har

eko znaczne posiadłości,
i wszystkie te trafiaiące Losy graią prócz te 
go bezpłatnie na wszystkie wielkie posiadłości 
wygrywania pieniężne drugiey klassy, gdy 
tym czasem przy innych Lotteryach po od- 
ciągnieniu wygrywań przez wolne Losy, któ
rych graiacy Jednym Losem nie są uczęsfni- 
karni, CZYSTO LEDW IE CO SETNY LOS 
TRAFIA.

Odbyt znaczny Losow iest dowodem iafc 
dalece szanowna Publiczność przekonaną iest 
o prawdzie, ii  ta KLASSOWA ■LOITER.YA 
iest pierwszą i iedyną., która więcey Trafiań 
iak Losów zawiera, i źe ta korzyść ieszcze 
przy źadney inney Lotteryi niebyła prakty
kowany.

Nakoniec ta KLASSOWTA ŁO TTEP \’A  
iest dla graiącycych z tego powodu tym po- 
wabnieyszą, iż pa  pierwszym ciągnieniu w  
tym roku jedynie wolne Losy. wygrywaiące 
Państwa.) Neurnarkte ciągnione będą, zaś, 
drugie, i  trzecie ciągnienie czarnych Losów 
tey gry dopiero w przyszłym roku nastąpi
Klassowa Lottu ry a zawiera w  so

bie 107,700 Trafiań, które
z dorachowaniem w miarę planu Losów

wygrywających
ZR. w W, W ,  1,297,031 w ygry
wa i ą,

Z losów przynoszączęcych szczęście pierw- 
szey klassy, iuź tylko bardzo mała illość 
znayduie' się.

Granie w obydwóch Klassach 
k o s z e n i e  Z R -  Ł2 w  W ,  W ,

J. Bogsch.
Losów do tey lotteryi dostać można w 

Krakowie w sklepie JPana Kocha pod N, 14 
przy Kościele ,p.a»nyt Maryi,

D O N I E S I E N I A ,

Prezes Sądu s-fppellacyinego  & c,
Stósownie do przepisp Art: 118 Kod: Cyw: podeie niniejszym do powszechnej wiado

mości, iź Trybunał I, Instancyj Kraiu tutejszego, na domaganie się Łucyi Dclego.wey W ło- 
ści.ęn.fci Wsi Zagorza, w Gminie Lipowiec pojeżoney i tamże zamieszkałby, wy.dał w dniu 
21 Lipca 1825 r. Wyrok pized.tanouŁZy, n icią  Judngo yv}tzukłv\.anie frantiszka kEolegi



1 1 9 2

Małżonka teyźe f.ucvi Dolegowey,- od  Jat czterech w' m ieyscu ostatniego zamieszkania nieobe
cn ego, żadnev osobie wiadomości niedaięcego , Sadowi Pokoiu Okręgu Chrzanowskiego pole- 
soiiem zostało. —  W Krakowie dnia 11 Marca' 1826 r. NikorowićZ-

Raubach , Sekr: S. Ap.

Podpisany Ńofarytrsz Wolnego z Okręgiem Miasta Krakowa, podaie do publiczney 
•Wiadomości , iż w skutek RezoTucyi Wysokiego Trybunału Iwszey Instancyi W olnego, Nie-' 
podległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu z dnia- 29 Kwietnia r. b. 
1825 do L , I8OO wydaney, niemniey Uchwały R dy familiyney dnia 12 Maia r. b. 1825 
W Sędzię Pokoiu Okręgu II, W olnego Miasta Krakowa ,. w opiece małoletnich pc niegdy 
Starozt Beri Lukembergu pozostałych, następ]oney , a przez Wysoki Trybunał Iwszey In- 
Staticyi Wolnego ? Okręgiem Miasta w Krakowie dnia 28 Lipca r. b, zatwierdzone}’ ,. iako 
i e i  Kezdiućyi tegoż Trybunału z dnia 28 Lipca r. b. Nro 2417 nieruchomość Browar zwa
ny własnościę Zmarłego Staro z: Berła Luxemberga będęcy, a teraz do Sukcessorów tegoż 
ftaleźęcy , na Grzegórzkach przy Krakowie pod Liczbami 67 i 68 sytuowany frontem od
Ulicy na północ stoięcy , graniczęcy od zachodu z prawey strony z Domem P. Kaweckiego
Nro 4 oznaczonym; od wschodu z lewey strony z Uliczkę zatylnę ku południowi wycho-
dzęcę, w tyle od południa Browaru tego Sad czyli ogród graniczy z gruntem ornym Ku
kulskiego własnym , przez biegłych w sztuce razem z ogrodem na Zip. 5669 gr. 12 osza
cowany * przez puvłicznę licytacyię więcey daigcemu w srebmey couranf monecie zapłatę 
Sprzedanym zostanie pod następ uięcem i Warunkami :

1) Licytacyia’ zacznie się od wywołania summy szacunkowey przez niegłych w sztu
ce ustartowiońey Złp.' 5659 gr. 12.

2) Chęć licytowania rnajęcy złoży do Notaryusza licytacyię odbyw ać m aięcego dzie- 
siętę część summy szacunkow ey , iako Wadium.

3 ) Ofrzyrnuięcy' przysądzenie w ośmiu dniach złoży do Notaryusza resztę summy z 
Jicytacyi wrpadłey , która razem z summę za sprzedane ruchomości w ręku Notaryusza po
zostanie aż do dalszey Uchwały Rady familiyney , a raczey wynalezienia bezpieczney Elo- 
Łacyi,

4 ) W  razie, gdyby otrzymuięcy przysądzenie Warunków powyższych zwłaszcza 3go’ 
Siiedopełnił, na koszt iego nowa licytacyia ogłoszonę będzie i straty wszelkie iakieby przez 
to massa poniosła n=>dgrodzić obowięzanynr zostanie,

5 )  Żaległe podatki na rzecz Skarbu publicznego przypadaięce, oraz fundusze do In
stytutów iłależęce, iafeiebv się okazać mogły , z zebrańey summy szacunkowey za nierucho
m ość przed wszysfkiemi innemi zaspokojone bydż raaia,

Do licytacji przedstanowczey termin na dzień 21 Grudnia r. b , 1826 na godzinę 10 
Jatinę naznacza się, w którym -to terminie chęć licytowania maięcy w Kancellacyi Nota- 
Jtyalney przy ulicy Grodzkie? pod L. 84 znayduięcey się , przed podpisanym Pisarzem Akto
wym  iako do tey czynności delegowanym zgłosić się zechcę,

W  Krakowie dnia 9 Listopada 1826 r, Ignacy Rogalski,  Kotar.

Dnia l i  b , 01, i t . o godzinie 9tey ranney na SffadotniU przy Krakowie pod L.- 16 
©dhędzre się licytacyia publiczna' na wydzierżawienie trzechletnie tegoż domu. Tegoż sa
m ego dnia po południu o godzinie Sciey w Krakowie przy ulicy Szpitalne? pod L. 578 do- 
chódy tegoż domu ńa lat trzy wydzierżawione zostanę,

W  Krakowie dnia 9 Listopada 1826 r, T , Jarżyriskii Kom: Sęd,

N iley podpisany posiadaięć znaczny zapas naygtfsfowriieyszych dywanów, postanowił 
takowe dla tern prędszego pozbycia znacznie w cenie zniżyć i tak te

co dawniej po dukatów ,23 i 24 Sprzedawał, za dukatów 18’,
—  —  13 i 14 —  —  —  10 1/2,

•fiaftuie, Pochlebiaięo sobie źe Prześwietna’ Publiczność Z tey tak zniżonej-' Ceny korzystać 
poleca się łey  ł«tsJ&awyn» względom, Noa Jahubsohn*


